
Российская Федерация 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Бархатовского сельсовета 
Березовского района Красноярского края 

с. Бархатово

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2022 г с. Бархатово №29

О внесении изменений в актуализированную схему водоснабжения и 
водоотведения Бархатовского сельсовета Березовского района 
Красноярского края

На основании письма от открытого акционерного общества 
«Птицефабрика Бархатовская» №247 от 10.12.2021 года, в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 07.12.2011 года №416-ФЗ «О водоснабжении и 
водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 
05.09.2013 года №782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», 
постановление администрации Бархатовского сельсовета Березовского 
района от 30.12.2021 года №198 «Об определении гарантирующей 
организации для централизованной системы холодного водоснабжения и 
водоотведения на территории Бархатовский сельсовет Березовского района 
Красноярского края», руководствуясь Уставом Бархатовского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в актуализированную схему водоснабжения и водоотведения 
Бархатовского сельсовета Березовского района, утвержденную 
постановлением администрации Бархатовского сельсовета Березовского 
района от 11.11.2019 года №90, следующие изменения:

1.1. Глава 3. Баланс водоснабжения и потребления горячей, питьевой, 
технической воды.

1.1.1. часть 3.15. «Наименование организации, которая наделена 
статусом гарантирующей организации» изложить в следующей редакции:

«В соответствии с определениями, данными Федеральным законом от 
07.12.2011 года №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»:

Гарантирующая организация - организация, осуществляющая холодное 
водоснабжение и (или) водоотведение, определенная решением органа 
местного самоуправления (за исключением случаев, предусмотренных 
настоящим Федеральным законом), которая обязана заключить договор 
холодного водоснабжения, договор водоотведения, единый договор 
холодного водоснабжения и водоотведения с любым обратившимся к ней

Исп. Заместитель главы Бархатовского сельсовета



лицом, чьи объекты подключены (технологически присоединены) к 
централизованной системе холодного водоснабжения и (или) водоотведения.

Организация, осуществляющая холодное водоснабжение и (или) 
водоотведение (организация водопроводно-канализационного хозяйства), - 
юридическое лицо, осуществляющее эксплуатацию централизованных 
систем холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных 
объектов таких систем.

Таким образом, с учетом исходящего письма от открытого акционерного 
общества «Птицефабрика «Бархатовская» №247 от 10.12.2021 года и 
постановлением администрации Бархатовского сельсовета Березовского 
района от 30.12.2021 года №198, гарантирующей организацией в сфере 
водоснабжения и водоотведения в с. Бархатово Бархатовского сельсовета 
Березовского района является ОАО «Птицефабрика «Бархатовская».»

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
печатном издании «Ведомости» и на официальном сайте администрации 
Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
распространяет свое действия с 01.01.2022 года.

И.о. главы
Бархатовского сельсовета А.С. Зеленова

Исп. Заместитель главы Бархатовского сельсовета


